
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНІИ? 
«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЯМСК»

ИНН 4901006855 КПП 490101001 
685910, Магаданская область , Ольский район, село Ямск, 

ул. Набережная, 8 тел. 2-30-91, факс 2-33-27.

28.10.2022г.
№7

с.Ямск

«О внедрении целевой модели 
наставничества»

На основании распоряжения минпросвещения России от 25.12.2019г.№ Р-145 «Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися» (далее-целевая модель наставничества), в целях достижения результата 
показателя федеральной) проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», приказа министерства образования Магаданской области№877/11 от 
29.12.2020 г., распоряжения Комитета образования администрации МО «Ольский 
городской округ» №15 от 29.01.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Внедрить в МКОУ НОШ с.Ямск Целевую модель наставничества.
2. Назанчить куратором Целевой модели наставничества Л.Е.Слипченко, директора МКОУ 
НОШ с.Ямск.
3. Куратору Л.Е.Слипченко обеспечить создание условий для внедрения Целевой модели 
наставничества в МКОУ НОШ с.Ямск.
4. Утвердить Положение о реализации программы (системы) наставничества в МКОУ 
НОШ с.Ямск.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: Л.Е.Слипченко


